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افقی:
1- نرم افزار نقشه کشی - 
جداشدن - محصول آب و صابون

2- نویسنده ایرانی رمان عاشقانه 
رویای نیمه شب - دورنگ

3- باده گسار - نام تجاری - 
جرقه آتش

4- سودای ناله - محل آموزش 
اسب سواری - اقامت موقت در 

سفر
5- قطعه کوچکی از زمین زراعی 
– خنده آور - خطایی در هندبال

6- تلاشگر - فرزند نتیجه - 
تعطیلی

7- از جنس چوب - سازمان 
صید و فروش ماهی - واحد 

شمارش لباس
8- راغب و خواهان - نوعی 
تفنگ شکاری - از القاب حضرت 

فاطمه)س(
9- مخفف دیگر - نخ بافتنی - 

همشیره
10- حرف ندا - آزمون ورودی 

دانشگاه - غایب نیست
11- پدر سام در شاهنامه - پودر 
دستگاه پرینتر - خاستگاه 

ورزش شطرنج
12- له شده - برقرار - طرف

13- پیش بینی درآمدها و 
هزینه ها - صمیمی - بلند و رفیع
14- زبانه آتش - ارگان دائمی 

حافظ صلح وابسته به سازمان 
ملل متحد

15- دشمن سرسخت - تابلوی 
مشهور لئوناردو داوینچی - دکان 

شیرینی پزی
  

عمودی:
1- خودداری کردن - مجموعه 
 داستانی از بزرگ علوی - 

دو طرف بدنه اصلی هواپیما
2- خودنمایی - سرایت بیماری 

- فرزند عرب
3- سازگاری -  الله اکبر گفتن 

- شب چله
4- بخشنده - چاه جهنم - 

غذای محلی سبزوار
5- دست شکسته! - ژانری 
در سینما - سخن آمیخته به 

ریشخند
6- سراب - یاقوت - حس 

بویایی
7- حساسیت - پرخور - فیلمی 

ساخته رسول ملاقلی پور
8- برکت سفره - رمانی به قلم 
سر والتر اسکات - سست و 

بی حال
9- روز بعد - آشوب، غوغا - 

مجبور
10- چه کسی - رشته ای در 
مسابقات موتورسواری - از 

مذاهب اهل سنت

11- فتنه انگیزی - نوعی سنگ آذرین 
- سفید آذری

12- مبلغی که در قبال کار مشخصی به 
کارمند تعلق می گیرد - آبگیر مصنوعی 

روباز - خصم
13- پاینده - پرگار - مادر آذربایجانی

14- از 2عنصر تشکیل دهنده نمک 
طعام - ناخالص - مأیوس

15- علم احکام - سخن، کلام - طرحی 
برای فرش دستباف ایرانی

لگشوختحاسمقشم
یلخولکهییاوکش
وییدارفناشاوی
اکتمقاریسکلفر

نووایراایلیا
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ویمهرسزیامتی
ریننسکاوبالات

یکبسانمبیدات
دولوموشاجطلغ
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4853
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

فوتبال ایران

خودشهمخستهشد؛حکمنمیدهید!
یکی از بامزه ترین داستان های فوتبال ایران، شکایت پرسپولیس 
از علیرضا بیرانوند به اتهام فسخ غیرقانونی قراردادش است. یعنی 
آنقدر از موضوع دور شده ایم که دیگر رنگ و بوی نوستالژی گرفته، 
اما هنوز فدراسیون حکم را اعلام نکرده. یک بار دو، سه هفته پیش 
رئیس کمیته تعیین وضعیت گفت در فاز کارهای کارشناسی 
هستیم و به زودی رأی اعلام خواهد شد، اما باز هم خبری نشد. 
بعضی ها هم گفتند اعلام حکم را گذاشته اند برای بعد از بازی های 
تیم ملی، اما پس از مسابقه با قرقیزستان و امارات هم رأی بیرو 
نیامد.  آش آنقدر شور شده که خود این دروازه بان هم احساس 
کلافگی می کند و بعد از بازی تراکتور با ذوب آهن از خبرنگاران 
خواسته دیگر از این پرونده سؤال نکنند، اما باز فدراسیون 
 حکم نمی دهد. شاید هم گذاشته اند برای بعد از صعود به 

جام جهانی 2026!

توپدرزمیناحمد
بعد از ماه ها سکوت، سرانجام سرمربی تیم ملی بخشی از 
داستان های مربوط به خط خوردن احمد نوراللهی را فاش کرد. 
براساس آنچه امیر قلعه نویی می گوید، گویا قرار بوده حمید 
مطهری پیش از بازی با هنگ کنگ به احمد نوراللهی خبر بدهد 
که در این مسابقه جایی در ترکیب اصلی ندارد، اما دستیار امیر 
این نکته را فراموش می کند. در نتیجه نوراللهی که از امارات 
به تهران آمده بود و تازه در ورزشگاه فهمید که باید روی سکو 
بنشیند، خشم خودش را نشان داد که منجر به خط خوردن او 
و حتی غیبتش در جام ملت های آسیا شد. حالا قلعه نویی شرط 
گذاشته که نوراللهی عذرخواهی کند و برگردد. آیا او این کار را 
انجام خواهد داد؟ واقعا قابل پیش بینی نیست، چرا که نوراللهی 
از همان زمان در سکوت مطلق فرو رفته و حتی از یک استوری 

معنادار هم دریغ کرده است.

پاسخاورژانس
مرگ یک هوادار ملوان در اصفهان موجی از انتقادات را برای 
کندی امدادرسانی رقم زده است. خیلی ها معتقدند که کارشناس 
آمبولانس مستقر در ورزشگاه و پزشکان 2تیم  اگر بموقع بالای 
سر این فرد می رسیدند، باعث نجات جانش می شدند و برخی هم 
از فقدان امداد اورژانسی درباره این مصدوم انتقاد می کنند. بابک 
یکتاپرست، سخنگوی اورژانس کشور در این باره به همشهری 
می گوید: »براساس قوانین موجود در مسابقات ورزشی، 
آمبولانس خصوصی طبق قرارداد با مسئولان برگزارکننده در 
فضای ورزشگاه یا استادیوم مستقر می شود. وظیفه اورژانس 
115 کاملا رایگان است و زمانی که با سازمان تماس بگیرند، 
برای ارائه خدمات به محل حادثه اعزام می شود. در این واقعه 
طبق استعلام ما از اورژانس اصفهان هیچ تماسی با 115 نه قبل 
از حادثه و نه بعد از حادثه گرفته نشده و اگر این اتفاق می افتاد 
درصورت نیاز به سرعت نیروهای امدادی از نزدیک ترین پایگاه به 
محل حادثه اعزام می شدند.« او به یک نکته مهم دیگر هم اشاره 
می کند و می گوید: »معتقدم نجات جان افراد هیچ نیازی به اجازه 
از مسئول مسابقه یا هر فرد دیگر ندارد. نیروهای امدادی در هر 
نقطه ای چنانچه متوجه شوند که جان یک فرد در معرض خطر 
است و مصدومی وجود دارد، به سرعت وارد عمل می شود. اگر 
کارشناس آمبولانس در نجات جان این فرد کوتاهی کرده نیازمند 
پیگیری و پاسخگویی است اما متعجبم که می گویند پزشک هم 
در زمین حضور داشته اما بلافاصله برای نجات مصدوم بالای سر 

او نرفته است.«

 شهداب یزد و فولاد سیرجان عصر امروز در 
فینال جام باشگاه های والیبال آسیا مقابل هم قرار 
می گیرند و بیشتر از بازیکنان 2تیم، هواداران آنها تشنه 
پیروزی در این بازی و قهرمانی هستند

عصر امروز یزد شاهد یک بازی حساس است؛ بازی فینال جام باشگاه های آسیا که بین تیم های والیبال 
شهداب، نماینده این شهر و فولاد سیرجان برگزار می شود. طبیعی است که یزدی ها با قبول میزبانی 
بخواهند جام را در شهرشان نگه دارند اما همه داستان این نیست؛ قصد اصلی آنها گرفتن انتقام شکستی 

است که در فینال فصل پیش لیگ مقابل سیرجانی ها داشتند.
کری یزدی ها و سیرجانی ها نه از شنبه و بعد از مشخص شدن فینالیست ها که از 

چند روز پیش آغاز شده بود و در بازی فولاد و جاکارتا بهایانگکارای اندونزی به 
اوج خود رسید. با اینکه رحمان محمدی راد، سرمربی شهداب گفته بود: »برای 
ما فرقی نمی کند چه تیمی به فینال می رسد، تمرکز ما روی تیم خودمان است« 
و البته تأکید کرده بود: »دوست دارم فینال ایرانی باشد.« ولی یزدی ها ترجیح 
می دادند در فینال به جای بازی با نماینده سیرجان مقابل تیم جاکارتا قرار 
بگیرند. شنبه شب در بازی فولاد با این تیم، سالن والیبال ورزشگاه شهداب 

را علیه فولادی ها شوراندند. از ست دوم بازی و از زمانی که فولاد در امتیازات 
عقب افتاد، هواداران شهداب طرفدار حریف شدند و یک صدا انگاپت، بازیکن 
فرانسوی این تیم را تشویق کردند. البته پاتری دیگر بازیکن فرانسوی اندونزی 
هم از این تشویق ها بی نصیب نماند. شهدابی ها فقط طرفدار انگاپت و تیمش 
نبودند و شعارهایی هم علیه فولادی ها و سرمربی اش بهروز عطایی سر دادند. 
درگیری روی سکوها بین هواداران شهداب و مسئولان تیم فولاد جو را بیش از 
پیش متشنج کرد. توجیه بعضی ها این بود که شهداب میزبان است و حق دارد از 
همه ابزارها برای قهرمانی استفاده کند اما بعضی هم به فولادی ها حق می دادند 
که از میزبان به خاطر این رفتارها شاکی باشند. به هر حال فولاد تیم ایرانی است 
و توقع می رفت حداقل برخورد با این تیم محترمانه تر باشد. عطایی بعد از این 
بازی ساکت نماند و دلخوری اش از میزبان را نشان داد: »ترجیح می دادیم بازی 
خارج از ایران باشد. ما در ایران غریبه بودیم. توقع ما این بود که فقط در بازی 
با شهداب، یزدی ها مقابل ما باشند اما آنها در هیچ یک از بازی های ما به سالن 
نیامدند و کنار ما نبودند.« محمد موسوی ستاره فولاد هم گفت: »ای کاش 
یزدی ها من را هم تشویق می کردند.« فولاد در حالی در این بازی به مشکل 
خورد که تنها داشته تیم جاکارتا فقط دو بازیکن فرانسوی بود، البته شکم 
و پهلوی انگاپت نشان می داد او همان بازیکنی نیست که در المپیک فرانسه 

را به قهرمانی رساند.

 با توجه به این اتفاقات قابل پیش بینی است که امروز 
بازی 2تیم در فینال جنجالی شود. یزدی ها در مرحله 
نیمه نهایی و در بازی با نماینده قزاقستان سالن را پر 
کرده بودند و سیرجانی ها هم که تعداد قابل توجهی 
تماشاگر به یزد آورده  اند. جنگ نه در وسط زمین که روی 
سکوها هم نزدیک خواهد بود. هر دو تیم بازیکنانی دارند 
که برای اثبات برتری شان حتما با بهترین ورژن خودشان 
در بازی امروز ظاهر می شوند. بعضی شهداب را گزینه 
اصلی قهرمانی می دادند؛ این تیم جاکارتا را با همان 
بازیکنان فرانسوی اش راحت تر از سیرجان برده، 
تماشاگران بیشتر و البته بازیکنان جوان تر و با 
انگیزه تری دارد. در مقابل سیرجانی ها هم انگیزه 
بالایی دارند و هم تجربه بیشتر. آنها می خواهند 
نامهربانی های یزدی ها را با گرفتن جام تلافی کنند. 
گروهی هم جدال اصلی را بین امیر غفور و محمد 
موسوی می دانند. در بازی های مرحله نیمه نهایی 
غفور بازی بهتری از موسوی ارائه کرد. هر چند 
مهران زارع مربی فولاد می گوید: »تیم ما در روز بدش 

بازی را برد و در یک تورنمنت هر تیم یک روز بد دارد.«
به هر حال عصر امروز یزدی ها و سیرجانی های حاضر در 
سالن دقایق هیجانی و سختی را پشت سر می گذارند. باید 
دید جام در یزد می ماند یا سیرجانی ها آن را با خودشان 

می برند.
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